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به مردم کمک کنیم که در انتخابات شرکت کنند

آیت الله هاشــمی رفســنجانی، صبح امروز در دیدار جمعی از دبیران کل و اعضای شــورای مرکزی احزاب اصلاح طلب، در تشــریح اهمیت تحزّب و کارهای تشکیلاتی، با طرح این ســؤال که »اگر بخواهیم مبارزات انقلاب را با حفظ 
اصول ادامه دهیم، چکار باید انجام دهیم؟«، به مجموعه مباحث مبارزین در ســال های مبارزه اشــاره کرد و گفت: در همه مباحث به این نتیجه رســیده بودیم که باید حزب داشــته باشــیم، اما امام)ره( به دلایلی موجه و حکیمانه در آن 
مقطع موافقت نمی کردند. رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با بیان این مطلب که »حتی اساســنامه تشــکیل یک حزب را نوشــته و اعضای شــورای مرکزی را هم انتخاب کرده بودیم«، به دلایل مخالفت امام راحل برای حفظ 
جان مبارزین پرداخت و گفت: پس از انقلاب، وقتی خدمت ایشــان رســیدیم و ضرورت احزاب را گفتیم، هم موافقت کردند و هم کمک کردند که حاصل آن حزب جمهوری اســلامی شــد. ایشان با بیان این جمله که »حتی دو سه سال 
قبل از شروع مبارزه در عاشورای 1337 که به خاطر یک سخنرانی علیه استبداد و دربار و اهمیت کارهای تشکیلاتی در همدان دستگیر شده بودم«، افزود: از همان جوانی، معتقد بودیم که باید خردجمعی حاکم باشد و راه حاکمیت 
خردجمعی، تقویت احزاب اســت که نماینده اقشــار مختلف مردم هســتند. آیت الله هاشــمی رفسنجانی، با تشریح شباهت ها و تفاوت های انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شــهر و روستا، گفت: باید به مردم کمک کنیم تا برای 

تحکیم پایه های نظام در انتخابات شرکت کنند.

گزارش FATF درجلسه غیرعلنی مجلس
محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیســیون 
اقتصادی مجلس گفت: این کمیســیون 
در قالب کارگروهی گزارشــی در خصوص 
تدویــن  FATF در دســت  موافقتنامــه 
دارد. پورابراهیمــی خاطــر نشــان کــرد: 
موافقت نامــه جمهوری اســلامی ایران با 

سازمان بین المللی مبارزه با پول شویی و تامین مالی تروریسم که با عنوان 
FATF شناخته می شود طی جلساتی مختلف با وزیر اقتصاد و مسئولین 
مرتبط در کمیســیون اقتصادی مورد بررسی قرار گرفته است. وی افزود: 
در نهایت مقرر شــده کارگروهی در کمیســیون اقتصادی گزارشی در این 
خصــوص تدوین کند که در آینده این گزارش در کمیســیون مطرح و پس 
از جمع بندی نهایی برای قرائت درجلسه ای غیرعلنی تقدیم هیأت رئیسه 

مجلس خواهد شد.

دنیا به دنبال رمز امنیت ماست
حجت الاسلام  ســید محمود علوی اظهار 
کــرد: در حال حاضر دنیا نســبت به امنیت 
حاکــم بــر جمهــوری اســلامی معترف و 
متعجب بوده و در برنامه هایی که با مسئولان 
ســرویس های اطلاعاتــی خارجی مذاکره 
می شود کشــورها به دنبال راز و رمز امنیت 

جمهوری اســلامی هســتند. وی ادامه داد: امــروز همدلی، هماهنگی و 
فهم مشــترک بین دستگاه های موثر در مقوله امنیت شامل وزارت کشور، 
شــورای امنیت، شورای تامین استان ها، ســپاه، بسیج، نیروی انتظامی و 
دستگاه قضایی وجود دارد که این مهم موجب امنیت کشور شده است. وزیر 
اطلاعات حفظ امنیت کشور را مسئله ای بسیار مهم دانسته و خاطرنشان 
کرد: با همدلی بین دستگاه های مرتبط با امنیت علاوه بر تحقق این مهم، 

آرامش نیز در جامعه ایجاد شده است.

آمریکا بانک ها را جریمه نمی کند
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه که برای 
شرکت در اجلاس ســالانه مجمع عمومی 
ســازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، 
در گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری کیودو 
ژاپن گفــت که جان کری همتای آمریکایی 
وی اطمینــان داده اســت کــه این کشــور 

تلاش های بیشــتری را برای کاهش نگرانی هــای غیرضروری بانک های 
اروپایی انجام خواهد داد. ظریف همچنین گفت که واشنگتن قول داده است 
بانک های اروپایی که دادوستد با ایران را تسهیل می کنند جریمه نخواهد کرد. 
آمریکا می گوید که هر کسی را بیرون از این کشور برای انجام تجارت با ایران 
ترغیب خواهد کرد. البته بر این باوریم که این کافی نیســت بنابراین، از آنها 
خواستیم تا اقدامات بیشتری را برای متقاعد کردن انجام دهند و نگرانی های 

موسسات خارجی، به ویژه بانک ها را نسبت به تعامل با ایران از بین ببرند.

 11 میلیون 
حاشیه نشین داریم

عبدالرضــا رحمانــی فضلی بــا حضــور در برنامه 
پایش شــبکه یک ســیما با بیان اینکه بنا به دلایل 
زیادی با آســیب هــای متعددی در حــوزه های 
مختلــف از جمله اعتیاد ،  حاشــیه نشــینی و فقر 
در ســطح کشــور مواجه هســتیم، اظهارداشت: 
آســیب های اجتماعــی ، موضوع میان بخشــی 
 و مســتلزم همــکاری همه دســتگاه ها بــه ویژه 

مردم است.
رحمانــی فضلی گفت: حدود 11 میلیون حاشــیه 
نشین داریم که در حدود 77 هزار هکتار شامل 2 

هزار و 800 محله ساکن هستند.
وی با اشــاره به اینکه نظام اداری ما هم نتوانسته 
اســت در انجام خدمات ،  تســهیل سازی و روان 
ســازی به خوبی عمــل کند، گفت: نظــام پولی و 

بانکی ما هم دچار مشکلاتی است.
وزیر کشور درباره حاشیه نشینی هم گفت: مظاهر 
و جلــوه های بیرونی حاشــیه نشــینی در 2 حوزه 
کالبدی و محتوایی اســت که در حــوزه کالبدی، 
ســاخت و ســازهای نامناســب، نبــود خدمــات 
مناســب مســکن های غیر اســتاندارد و در حوزه 
محتوایی، مســایل فرهنگــی ، اجتماعی ، امنیتی 

و اخلاقی داریم .
وزیر کشــور با اشــاره بــه اینکــه از نظــر امنیتی 
نگــران تهدیدهای خارجی نیســتیم گفت: تهدید 
واقعی بــرای ما در داخل و در حوزه آســیب های 

اجتماعی است.
رحمانی فضلی در ادامه ســخنان خــود در برنامه 
پایش شــبکه یک ســیما افزود: همــان گونه که 
بالاتریــن محل تجمع ثروت و ســرمایه در تهران 
اســت، بالاتریــن محل تجمع جــرم، بزهکاری و 
آسیب های اجتماعی هم در این کلان شهر است.
وی بــا اشــاره به اینکــه  10 تــا 12 هــزار معتاد 
متجاهــر در تهران وجــود دارد،ادامــه داد: این 
نشــان مــی دهــد که همــه بایــد کمــک کنیم تا 
 مســئله حاشیه نشــینی و آســیب های اجتماعی 

حل شود.
رحمانــی فضلی بــا تأکید بر اینکه باید به حاشــیه 
نشــینان کمک شــود افزود: اگر یک چهارم پول 
هایی را که در حال حاضر در مناطق حاشیه نشین 
هزینه و ســرمایه گذاری می کنیم در روســتاها و 
شــهرهای کوچک انجام دهیم، حاشــیه نشینی 

اتفاق نخواهد افتاد.
وزیر کشــور گفت: الگوی غلط نظام برنامه ریزی 
کشــور ما از ســال 1345 به بعد، ریشه مهاجرت 
ها از روستا ها به شــهرها و حاشیه نشینی است. 

رحمانــی فضلی افزود: در برخی از اســتان های 
کشــور حدود 40 تا 50 درصد افــراد، کمک بگیر 

. هستند
وی ادامه داد: متوســط بیکاری در کشــور از 14 
درصد در ســال 1391 به حدود 11 درصد رسیده 
اســت اما در حال حاضر آمــار بیکاری در برخی از 

شهرها 60 درصد است.
رحمانی فضلی گفت: در نظر سنجی ها مهمترین 
مشکلات مردم، اقتصادی و بیکاری است که باید 

همه برای ایجاد اشــتغال تلاش کنیم.
رحمانی فضلــی گفت: حدود 1000 شــهرداری 
شهرهای کوچک در کشور مشکل مالی دارند زیرا 
به شــهرداری ها اختیارات لازم داده نشده است.

وزیر کشــور با اشاره به اینکه حدود 70 تا 80 هزار 
تن زباله تولید می شــود  گفــت: 37 هزار میلیارد 
تومان خســارت های ناشی از دفن غیر بهداشتی 

زباله هاست.

صراط نیوز نوشت: چرا احمدی نژاد هنوز "سایلنت" است؟
سکوت احمدی نژاد البته سابقه دار است؛ او در ماجرای مشهور انتصاب مشایی به معاون اولی، نیز توصیه رهبر انقلاب را تا زمان انتشار 

دستخط ایشان، پشت گوش انداخته بود. در ماجرای استعفا و بازگشت حیدر مصلحی وزیر اطلاعات دولت دهم، رییس جمهور سابق 
حتی گام هم آن سو تر برداشت و علاوه بر سکوت رویه خانه نشینی را هم در پیش گرفت.

 فرارو نوشت: اصولگرایان با حذف احمدی نژاد به کما می روند؟
گویا این جریان به دنبال آن بوده است تا با به تاخیر انداختن خبر منع محمود احمدی نژاد از حضور در انتخابات ریاست جمهوری فرصتی 

برای بازسازی و احیاء از دست رفتن این گزینه »جدی« انتخابات ریاست جمهوری را برای خود فراهم آورند و خود را سامان دهند.

 خبر آنلاین نوشت : مساله رییس جمهور ماندن؛ »سازمان رأی« روحانی کجاست؟
اگر در پایان دوره اول احمدی نژاد خیلی ها دلشان آنچنان از او پر بود که در اولین فرصت حرف ها را زدند، اینجا و در برهه ای از زمان که 

حسن روحانی ماه های آخر دولت اولش را پشت سر می گذارد کسی حرف از فصل و جدایی نمی زند .

 رویداد 24 نوشت: وقتی کف گیر به ته دیگ می خورد
حسن روحانی در سال92 با حمایت اصلاح طلبان به ریاست جمهوری رسید و اصولگرایان به هیچ عنوان از وی حمایت نکردند. این در 

حالی است که به نظر می رسد این مسأله در انتخابات ریاست جمهوری سال96 تکرار نخواهد شد و اصولگرایان از هم اکنون تلاش می 
کنند نقاط مشترک بیشتری با حسن روحانی پیدا کنند.

عکس روزسایت نگار

»هدیه خلف عباس« 
رئیس مجلس نمایندگان 
سوریه و علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای 
اسلامی روز دوشنبه 
دیدار و پس از آن در 
کنفرانس مشترک 
مطبوعاتی به سوالات 
خبرنگاران پاسخ دادند.

خبرنامه
1395 مــاه  مهــر   5 دوشــنبه 

زمینه ارتقای نیروهای مسلح فراهم شود
این تعداد زندانی زیبنده نظام نیست

آیت الله آملی لاریجانی در جلســه مسئولان عالی قضایی با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس از همه کسانی که در نمایش باشکوه قدرت نیروهای مسلح و توان 
دفاعی کشــور نقش داشــته اند تقدیر کرد و گفت:  همه ما می دانیم که قدرت 
نیروهای مسلح و توانمندی دفاعی کشور موجب بازدارندگی نسبت به دشمنانی 

است که به کشورمان نظر دارند و دائماً در مقام تهدید هستند.

امکان امنیت بدون قدرت دفاعی بی معناست
آملی لاریجانی تاکید کرد: امکان امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی بدون 
داشــتن قدرت دفاعی بازدارنده، بی معناست و امنیت ما در پرتو همین قدرت 
دفاعی معنا پیدا می کند، مگر اینکه کشــوری بخواهد زیر ســلطه باشد و تیول 
قدرت های استعماری باشد. و اِلّا اگر کشوری بخواهد مستقل بماند باید قدرت 

دفاعی مطلوبی داشته باشد.
رئیس قوه قضاییه با انتقاد از برخی اظهارات مبنی بر عدم نیاز به توان نظامی، 
خاطر نشــان کرد: متاسفانه گاهی زمزمه هایی در گوشه و کنار نسبت به عدم 
نیاز به توان نظامی شــنیده می شــود و برخی می گویند پیشرفت ما در پرتو این 
اســت که هزینه های دفاعی را در جای دیگری صرف کنیم. قطعاً اینها حرف 
های نادرســت و مغلطی اســت زیرا همانگونه که گفته شد، امنیت ما در سایه  

چنین قدرت دفاعی بازدارنده ای معنا دارد.
آملی لاریجانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی به دلیل راه  نوینی که در جهان 
مطرح کرده و دوســتداران زیادی که دارد، همواره موجب وحشت کشورهای 
سلطه بوده و به همین دلیل دشمنان از بدو تاسیس با همه قدرت خود برای به 
زانو درآوردن این نظام به میدان آمده اند، اظهار کرد: تنها راه بقای استقلال و 
دوام حیات کشــور، دارا بودن توان دفاعی کاملًا بازدارنده است و خوشبختانه 
نیروهای مســلح در پرتو فرامین فرماندهی معظم کل قوا رشــد بســیار خوبی 
داشــته اند و توانمندی های زیادی کســب کرده اند . دشمنان ما هم نسبت به 
گاهنــد و به همین دلیل فکر حمله نظامی را از ســر خود بیرون  ایــن موضوع آ
کرده اند؛ اگرچه نیروهای مســلح ما همواره آمــاده و جوانب احتیاط را رعایت 

می کنند. دشمن به دنبال قدرت های نرم، جنگ های سایبری و غیره است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید بر لزوم ارتقای توان دفاعی توسط نیروهای 
مســلح، از دولت و مجلس خواســت که با اعتبارات و امکانات مناســب زمینه 

ارتقای نیروهای مسلح را فراهم کنند.

 مصوبه اخیر مجلس آمریکا 
غیرقابل اعتماد بودن آمریکا را تایید می کند

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مصوبه اخیر مجلس 
نمایندگان آمریکا دایر بر  ادعای نقض حقوق بشر در ایران، تاکید کرد: اگرچه 
بعــد از بدعهدی های آمریکا در موضــوع برجام، انتظار زیادی هم از آنها نمی 
رفت که رفتار خاصی داشته باشند اما به هر حال حرکتهای ایذایی آمریکا علیه 

ایران  ادامه دارد و مصوبه اخیر نیز نمونه ای از همین رفتارهاست.
رئیس دستگاه قضا گفت: این ادعاها، ادعاهای جدیدی نیست منتها پرسش 
مهمی که  چنین ادعاهایی در ذهن افکار عمومی جهان پدید می آورد این است 

که چگونه کشــوری که دستش به خون هزاران انسان بیگناه آغشته است می 
تواند داعیه دار حقوق بشر باشد؟

آملی لاریجانی افزود: آمریکا به صورت مستقیم در عراق و افغانستان بسیاری 
از افراد غیرنظامی را به قتل رسانده است و تاسیسات زیربنایی آنها را نابود کرده 
است؛ اخیراً در ســوریه و در منطقه دیرالزور، نیروهای ارتش سوریه را بمباران 
کرده و به این ترتیب به تروریست ها یاری رسانده است. از سوی دیگر عربستان 
را در جریان حمله به مردم بیگناه یمن به انواع سلاح ها که از  نظر کمی و کیفی 
غیرمتعارف هستند، تجهیز کرده است. بر اساس چنین رویه و عملکردی، دم 
زدن از حقوق بشــر برای  افکار عمومی جهان، ادعایی نامعقول ، غیر منطقی 

و رسوا کننده است.
رئیس قــوه قضاییه تاکید کرد: قطعــاً چنین ادعاهایی هیــچ تاثیری بر روش 
جمهوری اســلامی نخواهد داشــت و ایران وقعی بدانها نمی نهد زیرا حرف و 
عملکرد جمهوری اسلامی در دفاع از مظلومان و ایستادگی در مقابل دولتهای 
ســلطه، منطقی است و آشکار اســت که از این موضع عقلانی و انسانی عقب 

نشینی نخواهدکرد.
آملــی لاریجانی همچنین این قبیل عملکرد دولت آمریکا پس از بدعهدی در 
برجــام را واجد این نکته عبرت آموز توصیف کــرد که آمریکا به هیچ وجه قابل 

اعتماد نیست همانگونه که رهبر معظم انقلاب بارها فرمودند.

زندانی کردن فرد وقتی مجازات جایگزین حبس وجود دارد، 
قابل قبول نیست

رئیــس دســتگاه قضــا در بخــش پایانی ســخنان خود با اشــاره بــه ابلاغ 
دســتورالعمل ســاماندهی زندانیان، خطاب به روســای دادگســتری ها و 
دادســتان ها بر لزوم اجرای هر چه ســریعتر این دســتورالعمل تاکید کرد و 
گفت: این تعداد زندانی زیبنده جمهوری اســلامی نیست البته باید از افراط 

و تفریط هم اجتناب کرد.
آملی لاریجانی در همین زمینه تصریح کرد: ما نمی گوییم که درهای زندانها را 
باز کنید زیرا امنیت جامعه اقتضا می کند افرادی که به هیچ صراطی مستقیم 
نیستند داخل زندان باشند. به عنوان مثال، کسی که سرقت های مکرر انجام 
می دهد یا مرتکبان جرایم خشــن باید در زندان باشــند تا امنیت مردم به خطر 

نیافتد و این در همه جای دنیا امری طبیعی است.
رئیس قوه قضاییه گفت: اینکه فردی را که یک بار مرتکب خطایی شــده و در 
حال حاضر نادم اســت و ندامت او نیز برایمان محرز شده به زندان بفرستیم در 
حالیکه مجازات جایگزین حبس وجود دارد، قابل قبول نیست.البته تشخیص 
این موضوع با قاضی است و ما امیدواریم که با دقت و به کار بردن دستورالعمل 
اخیر هم در جهت کاهش جمعیت کیفری و هم کاهش آسیبی که خصوصاً به 

خانواده های زندانیان وارد می شود گام های مهمی برداشته شود.


